
     Protokół Nr XXXIV/17                                   

z Sesji Rady Gminy  Iłowo-Osada 

odbytej dnia 29 marca  2017 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani Teresy Świątkowskiej. 

 

        Obrady rozpoczęto o godz.12 - tej minut trzy, a zakończono o godz.12– tej minut  

dwadzieścia pięć. Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 14- tu radnych.  Ponadto w sesji 

udział wzięli: Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga-Skwara, Skarbnik Gminy Pani  Irena Roda, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie –Osadzie Pan Piotr Wilgowicz, 

Kierownik Referatu Edukacji, kultury i zdrowia Pan Zbigniew Czajkowski, Kierownik 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie Pan Jerzy Mizeria, Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu Pan Piotr Olszewski, Przedstawiciel Izby Rolniczej Pan Remigiusz 

Frankowski, Przedstawiciele Policji, pracownicy Urzędu Gminy, Sołtysi oraz  mieszkańcy. 

          Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu 

Gminy, Sołtysów oraz mieszkańców. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych 14-tu 

radnych).  

Ad. pkt. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad   

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało -14-tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzanie 

ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Iłowo-Osada na okres od dnia   
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1 maja 2017 r. do dnia 30 kwietnia 2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2017-2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy na 

2017 r. 

11. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

13.  Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski  i zapytania. 

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że protokół z XXXIII nadzwyczajnej  Sesji Rady 

Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego  

Radę. Do chwili rozpoczęcia obrad nie zgłoszono uwag do  protokołu. Przewodnicząca Rady 

zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 -tu  radnych. 

Ad. pkt 4.        

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

stałych na którym były omawiane projekty uchwał. Wobec czego uchwały będą tylko 

głosowane.  

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  

i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/197/17. 

Ad. pkt 5.    

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w § 1 po słowach „ul. Wyzwolenia” należy 

wstawić  cyfrę „9” – nr budynku. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/198/17. 

Ad. pkt 6.  
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Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/199/17. 

Ad. pkt 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia taryf za 

dostawę wody i odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy 

Iłowo-Osada na okres od dnia 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r. 

Wyjaśnień udzielił Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Mizeria Jerzy. 

Kierownik ZGK poinformował, że taryfy za dostawę wody i odprowadzanie ścieków są 

zatwierdzane na rok czasu. Do Wójta Gminy został złożony wniosek w  ustawowym terminie 

i został on pozytywnie zweryfikowany przez Skarbnika Gminy. Podwyżka jest znacząca: 

0,38 groszy na kanalizacji i 9 groszy na wodzie.  Kierownik wyjaśnił, że podwyżka powinna 

być w 2016 roku, ale zakład za późno otrzymał fakturę za energię wystawioną za rok 

ubiegły. Taryfy za wodę zostały zatwierdzone w kwietniu, a faktura przyszła później. Dług 

został spłacony, ale w tym roku nie dało się uniknąć podwyżki. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/200/17. 

Ad. pkt 8.       

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2027. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/201/17. 

Ad. pkt 9. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu 

Gminy na 20117 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/202/17. 

Ad. pkt 10. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017. 
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXIV/203/17. 

Ad.pkt.11. 

Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga- Skwara  przedstawiła informację Wójta z realizacji 

uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.12. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.pkt.13. 

Nie było. 

Ad.pkt.14. 

Pan Piotr Olszewski Dyrektor GOK i S korzystając z okazji zaprosił wszystkich na Gminny 

Konkurs Recytatorski, który odbędzie się 4 kwietnia, oraz na Ogólnopolskie Biegi 

Przełajowe –Cross Szordykowskiego zaplanowane na 12 kwietnia.  

Sołtys wsi Białuty Pan Walerowicz Kazimierz zwrócił się z zapytaniem czy można zrobić 

rozeznanie jakie są drogi szerokie w sołectwach. Chodzi o nagminne zaorywanie dróg. 

Pan Marek Krajewski Inspektor ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami wyjaśnił, że 

część dróg na mapach ewidencyjnych ma określoną szerokość, ale bywa i tak że wpisane jest 

na mapie „szerokość zmienna”. Najlepszym wyjściem byłoby sprawdzić to geodezyjnie. 

Mieszkańcy często zwracają się do Wójta o określenie szerokości dróg, a czasami wręcz 

żądają ustalenia przebiegu granic danej drogi. Z uwagi na wysokie koszty ustalenia granic 

dróg, kosztami tymi powinni być obciążeni sprawcy naruszenia granic.  

  

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy  

Pani Teresa Świątkowska zamknęła obrady  XXXIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /12
25

/ 

  

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

R. Biełkowska                                                                       Teresa Świątkowska                          

 


